



COMUNE DI MERI'

III SETTORE «TECNICO - MANUTENTIVO»

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

n. 33 del 31/05/2019- Reg. Gen. n. 138 del 31/05/2019

OGGETTO: **Determina a contrarre** e contestuale impegno spesa e nomina R.U.P., per la definizione delle procedure di affidamento incarico dei servizi tecnici attinenti la "Redazione del Piano di Protezione Civile e Piano Amianto".
Procedura di affidamento *ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016*, mediante l'emissione di Ordine Diretto (O.D.A.) sulla piattaforma MePAL, "Mercato Elettronico della P.A. Locale" per le procedure di gare telematiche ASMECOMM.
Cod. C.I.G.: Z15288FE2B

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

...omissis...

DETERMINA

1. **APPROVARE** quanto riportato in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche sotto il profilo motivazionale;
2. **NOMINARE** ai sensi l'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato, corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 Aprile 2017 n. 56, e delle "Linee guida n. 3", di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il dipendente comunale Arch. Salvatore Dario Emmi, (*in regime di convenzione presso il Comune di Meri, Area Tecnica, per 12 ore settimanali, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della Legge 311/2004*), per svolgere le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per le attività afferenti all'incarico per la redazione degli strumenti pianificatori di che trattasi e per l'attuazione delle procedure consequenziali successive al presente provvedimento.
3. **ADOPTARE** il presente provvedimento quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016.
4. **APPROVARE** la bozza di Ordine Diretto "ODA", n. 201900143 del 31/05/2019 con la quale è stato possibile individuare sulla piattaforma MePAL, "Mercato Elettronico della P.A. Locale" per le procedure di gare telematiche ASMECOMM, l'offerta economica più appropriata alle esigenze di questa Stazione Appaltante, in relazione all'espletata indagine di mercato.
5. **APPROVARE**, contestualmente, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per le dettagliate motivazioni esaustivamente fornite con il presente dispositivo, l'aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento esperita a seguito emissione dell'Ordine Diretto (ODA) n. 201900143 del 31/05/2019 emesso sulla piattaforma MePAL, "Mercato Elettronico della P.A. Locale", e procedere all'affidamento a favore dell'operatore economico Dott. Geologo Giuseppe NANIA, iscritto all'Ordine Regionale Geologi Sicilia al n. 3413, nato a Milazzo il 21/11/1989, con studio in Barcellona P.G. (ME), via Stretto III Garrisi, 20 – (Cod. Fisc.: NNAGPP89S21F206V) Partita IVA 03532800830 – PEC: giuseppenania@pecgeologidiscilia.it, il quale, a seguito procedura negoziale semplificata, ha proposto, per l'importo omnicomprensivo posto a base di gara (€ 8.500,00), offerta migliorativa in termini di prestazioni complementari e supplementari, finalizzata a una prestazione di servizio migliorativo in termini di risultato atteso per la finalità di che trattasi, come di seguito dettagliatamente riportata:

N. ORD.	DESCRIZIONE DEL SERVIZIO A BASE DI GARA E OFFERTA MIGLIORATIVA PROPOSTA DAL SOGGETTO AGGIUDICATARIO	IMPORTI OMNICOMPRESIVI (Imponibile, IVA spese ed oneri di ogni tipo)	
		A BASE DI GARA	OFFERTO
1	Redazione Piano Comunale di Protezione Civile	€ 7.000,00	€ 4.000,00
2	Redazione del Piano Comunale Amianto	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Offerta migliorativa proposta in sede di gara in termini di prestazioni complementari e supplementari:			↓
3	Redazione aggiornamento Piano Comunale Protezione Civile anno 2020		€ 1.500,00
4	Redazione aggiornamento Piano Comunale Protezione Civile anno 2021		€ 1.500,00
5	Supporto agli uffici per le attività afferenti ai piani attuativi di che trattasi		=====
SOMMANO		€ 8.500,00	€ 8.500,00
<i>N.B.: A supporto della superiore offerta il professionista aggiudicatario ha dichiarato che la stessa è stata formulata tenendo conto che in atto il medesimo, avendo aderito al regime forfettario, usufruisce delle agevolazioni dell'IVA calcolata allo 0%. Resta inteso che, in caso di modifica del regime fiscale il professionista s'impegna sin da ora a mantenere invariate le prestazioni e gli importi così come sopra dettagliatamente distinti, rimanendo invariato ed onnicomprensivo l'importo globale pari ad € 8.500,00.</i>			

6. **IMPEGNARE**, la complessiva somma di € 8.500,00, come dettagliatamente sopra determinata, il cui importo è contenuto in quello opportunamente stanziato con delibera di G.M. n. 45 del 17/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, sono state stanziati le somme occorrenti per esternalizzare l'incarico di redazione del Piano di Protezione Civile e Piano Amianto, con imputazione della spesa di € 8.500,00 al cap.19801 art.1, anno 2019, numero imp. 263, del redigendo bilancio in fase di elaborazione
7. **DARE ATTO** che si procederà alla liquidazione a favore dell'operatore economico affidatario il quale dovrà produrre documentazione fiscale contenente l'indicazione dell'impegno di spesa, del Codice Univoco Ufficio (GX0LHH), del Codice CIG: Z15288FE2B, e degli altri elementi obbligati per la fatturazione elettronica. I relativi pagamenti in conseguenza dell'offerta, saranno corrisposti nel seguente modo:

N. ORD.	DESCRIZIONE DEL SERVIZIO A BASE DI GARA E OFFERTA MIGLIORATIVA PROPOSTA DAL SOGGETTO AGGIUDICATARIO	IMPORTI OMNICOMPRESIVI (Imponibile, IVA spese ed oneri di ogni tipo)	
		A BASE DI GARA	OFFERTO
1	Redazione Piano Comunale di Protezione Civile	€ 7.000,00	€ 4.000,00
2	Redazione del Piano Comunale Amianto	€ 1.500,00	€ 1.500,00
All'approvazione dei piani da parte dell'Organo Competente – Pagamento previsto nell'anno finanziario 2019			€ 5.500,00
3	Redazione aggiornamento Piano Comunale Protezione Civile anno 2020 All'approvazione dell'aggiornamento da parte dell'Organo Competente Pagamento previsto nell'anno finanziario 2020		€ 1.500,00
4	Redazione aggiornamento Piano Comunale Protezione Civile anno 2021 All'approvazione dell'aggiornamento da parte dell'Organo Competente Pagamento previsto nell'anno finanziario 2021		€ 1.500,00
SOMMANO (secondo la ripartizione e la tempistica di cui sopra)			€ 8.500,00

8. **PRENDERE ATTO**, che la stipula del contratto per la fattispecie di che trattasi, avverrà successivamente alla conclusione della procedura negoziale e all'accettazione dell'offerta, *mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri*, e quindi, nella fattispecie, mediante sottoscrizione digitale del predetto che sarà rimesso direttamente per via telematica all'aggiudicatario del servizio, concludendo la procedura con l'accettazione da parte dello stesso, il tutto per tramite della piattaforma MePAL, "Mercato Elettronico della P.A. Locale" per le procedure di gare telematiche ASMECOMM.

9. **DARE ATTO** che all'aggiudicatario non dovrà costituire cauzione definitiva, essendo di limitata entità l'importo posto a base di gara (*art. 103 comma 11 del D.Lgs. 50/2016*).
10. **DARE** atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'approvazione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria.
11. **NOTIFICARE** il presente atto al soggetto incaricato per le mansioni di R.U.P., Arch. Salvatore Dario Emmi.
12. **TRASMETTERE** la presente Determinazione all'Ufficio competente per la pubblicazione, oltre che all'Albo on-line per quindici giorni consecutivi, nella sezione "*Amministrazione trasparente*" del sito istituzionale.